
MA SorerintenDencIA ál DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC-INC-DNASD-sSD-14- 10631168 

AB. MARTHA CECILIA GANCHOZO MONCAYO 
| SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

CONSIDERANDO : 

QUE mediante Resolución No. SC.1J.DJDL.G.12.0005502 del 17 de septiembre del 2012, inscrita 
en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 14 de enero del 2013, se declaró la disolución y 
se ordenó la liquidación de la compañía MINERA DEL AUSTRO MINERAUSTRO S.A. 

QUE en virtud de la Resolución No. SC.1J.DJDL.G.0003803 del 2 de julio del 2013, inscrita en el 
Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 16 de julio del 2013, se designó liquidador de la 
compañía al Ab. Pablo Christian Hidalgo Albornoz. 

QUE es atribución de la señorita Superintendente de Compañías designar y remover a los 
liquidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendenta de Compañías mediante Resolución 

No. ADM 14-002 de 6 de febrero de 2014. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar a al Ab. Emilio Javier Mantilla Centeno en reemplazo del Ab. 

Pablo Christian Hidalgo Albornoz para el cargo de Liquidador de la compañía MINERA DEL 

AUSTRO MINERAUSTRO S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, quien no tendrá relación laboral con la 

compañía en liquidación y será responsable judicial y extrajudicialmente, únicamente por los 

actos ejecutados durante el periodo de su gestión; debiendo ejercer la representación legal, 

judicial y extrajudicial de la compañía para los fines de la liquidación y conferirle todas las 

facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Social. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el Registro 
Mercantil del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su 
aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR al Director Regional del Servicio de Rentas Internas del Litoral 

Sur, copia de la presente Resolución, una vez inscrita en el Registro Mercantil. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

13 May 201, 

    

     

007 e 

GANCHOZO MONCAYO 
DE DISOLUCIÓN 

ACEPTO el nombramiento de Liquidador.- Gúíayaquil, a 

| | 

Li 
Ab. Emilio Javier Mantilla Centeno 

C.C. No. 0918277179 

139 var 2014 

  

Exp AS 
  

   *Ñí LOS DATOS DE ESTA 
«ÁÍ INSCRIPCIÓN CONSTAN 
REGISTRO EN HOJA DE SEGURIDAD 

ASAVOUIC ADJUNTA.   
   



» Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:20.694 
FECHA DE REPERTORIO:14/may/2014 ) 

HORA DE REPERTORIO:16:08 | 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

N 
1.- Con fecha veintisiete de Mayo del dos mil catorce queda inscrita la 

presente Resolución N* SC-INC-DNASD-SD-14-0003118, dictada el 13 
de mayo del 2014, por la Subdirectora de Disolución, AB. MARTHA 
CECILIA GANCHOZO MONCAYO, la misma que contiene el 
Nombramiento de Liquidador, de la Compañía MINERA DEL 

AUSTRO MINERAUSTRO S. A. "EN LIQUIDACION", a favor de 
EMILIO JAVIER MANTILLA CENTENO, de fojas 20.913 a 20.915, 

          

  

        

                

    

  

  

  

- Registro de Nombramientos número 6. 7 59... / 

ORDEN: 20694 | o o | o o Lo 

LA 0 | mm A 

DR Mn PX 

BO 1 ' SS 

An ul un ADAN 4 o | | y | 
OPD. Y N Ab. qt 

: 2 REGISTRO MERCANTIL 
Guayaquil, 28 de mayo de 2014 A o o DEL AO 

REVISADO POR: do E os 

| 

N 

N 
N NS 

  IMP, IGM. ca


